
 

 

     
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 
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Besvarelse vedrørende skurbyen på Dag 
Hammerskjølds Allé ved Den Amerikanske Ambassade  

Indre By Lokaludvalgs forperson Bent Lohmann har den 17. april 2023 

stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 
Spørgsmål 
 

1) Hvad er status på skurbyen på Dag Hammerskjølds Allé ved Den 

Amerikanske Ambassade 

 

2) Hvad er status på byggesagen, som gør, at der er en skurby. 

 

 
Svar 
 
Ad 1) 

Forvaltningen udstedte i 2017 en tilladelse til Den Amerikanske 

Ambassade til midlertidig råden over vejareal til etablering af 

byggeplads med hjemmel i vejlovens § 80. Denne tilladelse er siden 

2017 blevet forlænget 10 gange. Den nuværende tilladelse gælder frem 

til den 22. juni 2024. 

 

Forvaltningen har udstedt en byggetilladelse til Den Amerikanske 

Ambassade. Når der foreligger en byggetilladelse, er forvaltningen 

efter anmodning forpligtet til at udstede en tilladelse til midlertidig 

råden over vejareal. Det følger af den såkaldte facaderet, at en ejer i 

forbindelse med tilladelse til byggeri har ret til at få tildelt midlertidig 

råden over vejareal foran sin private matrikel. Ejeren har mulighed for at 

placere containere på det godkendte vejareal, evt. stablet i højden.  

 
Ad 2) 

Byggesager på ambassader, herunder Den Amerikanske Ambassade, er 

underlagt en særlig fortrolighed, der gør, at forvaltningen kun kan 

udlevere begrænsede oplysninger i disse typer af sager.  

 

Det gælder generelt, at en byggetilladelse er gyldig i et år. Det betyder, 

at et byggeri, som har fået en byggetilladelse fra forvaltningen, skal gå i 

gang senest et år efter modtagelse af byggetilladelsen. Efter de 
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gældende regler har forvaltningen ikke indflydelse på, hvor længe 

byggeriet må vare.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
 

Peter Højer 

Vicedirektør 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 


